

**ЗЕЛЕНА
ПАРТИЯ**

в

България

СОФИЙСКИ ГРАДСКИ
Ф.Д. № 575/90 г.
15.11.1990 г.
гр. София



ДОСТОВЕРЕНИЕ

Софийският градски съд - "Фирмено отделение", удостоверява, че на основание чл.52,ал.1 от Конституцията на НРБ и чл.134 и следващите от ЗЛС с решение №1 от 15.11.1990 г. регистрира сдружение "ЗЕЛЕНА ПАРТИЯ", като юридическо лице. Партията ще се представлява от нейния председател Александър Панайотов Каракачанов.

РЪКОВОДИТЕЛ "ФИРМЕНА ОТДЕЛЕНИЕ"



"... по дело № 575 от 1990 г. ... създът РЕШИ:

РЕГИСТРИРА ЗЕЛЕНАТА ПАРТИЯ в България като политическа организация, която се създава с цел да бъде осъществена програмата и в областта на гражданските права и политическото устройство, социалната политика, духовната сфера, икономиката и екологията, природното наследство, външната политика, която цел ще бъде осъществявана чрез представителство в Народното събрание, правителството и местните органи на властта, с всички допустими от закона средства."

"Членове на партията са всички дееспособни български граждани, с постоянно местожителство в България, които споделят нейната Програма, изпълняват партийните си задължения, членуват в някоя от партийните организации и не членуват в други партии."

чл. 2, ал. 1 от Устава на Зелената партия

УСТАВ на ЗЕЛЕНАТА ПАРТИЯ В БЪЛГАРИЯ 1989

- Член 1. [1] Зелената партия е политическа организация в България със седалище град София.
- [2] Нейната цел е осъществяване на програмата ѝ чрез представителство в Народното събрание, правителството и местните органи на властта, както и с други законни средства.
- [3] Органи на партията са:
- партийните секции;
 - партийните организации;
 - Националната партийна конференция;
 - Националният съвет;
 - Националната контролна комисия.

ЧЛЕНСТВО

- Член 2. [1] Членове на партията са всички дееспособни български граждани и лица, с постоянно местожителство в България, които споделят нейната програма, изпълняват партийните си задължения, членуват в някоя от партийните организации и не членуват в други партии.
- [2] Членовете на партията имат следните задължения:
- да спазват Устава и да съдействат за осъществяването на програмните цели на партията;
 - да плащат членски внос.
- [3] Правата на партийните членове са:
- да избират и да бъдат избирани в органите на партията;
 - да бъдат предлагани като кандидати на партията в местните и общите избори;
 - да искат и получават информация от всички органи на партията.

- Член 3. [1] Освен в случая, разгледан в член 5, алинея [3], приемането на членове в партията става чрез изпращане в местната партийна организация на попълнено и лично подписано стандартно заявление, с което се декларира приемане на Устава и Програмата на партията. Въпросът се разглежда от събрание на организацията или събрание на някоя от партийните секции, на които партийната организация е делегирала това право.

[2] Всеки член може да се прехвърли от една партийна организация в друга по свой избор, за което писмено уведомява двете организации.

[3] Всеки член на партията може да я напусне по свое желание, като писмено уведоми партийната организация и върне членската си книжка.

Член 4. [1] За груби провинения по член 2, алинея [2], в частност за неплащане на членския внос за повече от две тримесечия или за действия в противоречие с програмните цели на партията, членовете могат да бъдат изключвани от партията. Това става по предложение на поне трима члена, прието с мнозинство от 2/3 от присъстващите на събранието на партийната организация или упълномощената партийна секция в предварително оповестен дневен ред. Изключваният член трябва да бъде писмено известен за направеното предложение най-малко една седмица преди насроченото събрание. За решението за изключване се информира Националният съвет. Изключеният член може в едномесечен срок да направи писмено възражение до Националния съвет и до Националната контролна комисия. Ако решението бъде потвърдено, той се счита изключен.

ПАРТИЙНИ ОРГАНИЗАЦИИ

Член 5. [1] Партийната организация е основна организационна единица на партията.

[2] Партийната организация се състои от поне десет члена и може да се образува във всяка община на страната, като на територията на една община не може да има повече от една партийна организация. Ако в едно населено място има няколко общини, то техните организации могат по желание да се обединят в една.

[3] Учредяване на нова партийна организация се потвърждава от Националния съвет. Когато инициаторите за учредяване на нова партийна организация не са партийни членове, тогава потвърждението на съвета по определен от него ред означава и тяхното приемане в партията.

[4] Националният съвет може да разформира партийна организация, ако прецени, че това отговаря на интересите на партията. Решението не засяга партийното членство на отделните членове на организацията. Решението за разформироване на партийната организация се утвърждава или отменя от Националната партийна конференция.

[5] Организацията избира делегати за Националната партийна конференция в пропорция, определена от Националния съвет.

Член 6. [1] Събранието е върховен орган на партийната организация и се свиква от бюрото поне три пъти годишно. Извънредно събрание може да се свика от кои да са двама члена на бюрото или от една десета от членовете на организацията.

[2] Събранието взема всички важни решения на организацията.

[3] Събранието се състои от всички членове на организацията или от делегати, избрани по начин и в пропорция, определени на общо събрание на организацията. Когато са обособени секции, изборът става чрез тях.

[4] Събранието взема решения с мнозинство от 2/3 от присъстващите. По предложение, подкрепено от една четвърт от присъстващите, гласуването може да бъде тайно. За да е валидно събранието, трябва да присъстват поне половината от участниците.

[5] Събранието определя кандидати за народни съветници, кметове и народни представители. Кандидатите за народни представители се одобряват от Националната конференция, а при невъзможност — от Националния съвет.

[6] Ако в един избирателен район влизат територии на няколко партийни организации, то партийните кандидати се издигат на съвместна конференция, делегатите за която се избират по начин и в пропорция, уговорени от организацията.

Член 7. [1] Бюрото на организацията се състои от пет до девет члена, избрани с тайно гласуване от събранието за срок от две години. Измежду членовете на бюрото събранието избира председател, секретар и ковчежник.

[2] Бюрото взема решения с мнозинство на присъстващите. За да е валидно заседанието, трябва да присъстват поне 2/3 членове на бюрото.

[3] Бюрото свиква събранията, осигурява разпространението на партийните издания и материали и се грижи за напредъка на партията на територията на организацията.

[4] Контролната комисия на организацията се състои от трима члена и двама запасни без родство с членовете на бюрото и помежду си, избрани с тайно гласуване от събранието за срок от две години. Най-малко веднъж годишно комисията докладва на събранието за приходите и разходите на организацията.

Член 8. [1] Група от най-малко три партийни организации може по свое усмотрение да образува регионален съюз. С договора между тях се определят представителството, органите и задачите на дейността на съюза.

ПАРТИЙНИ СЕКЦИИ

- Член 9. [1] Партийната секция се състои най-малко от пет члена и се образува по териториален или друг принцип за съвместна партийна дейност. Секцията се създава или утвърждава от партийната организация и има всички права, които организацията ѝ делегира.
- [2] Партийната организация не може да делегира на секцията правото за издигане на кандидати за избор в органите на властта.
- [3] За дейността си секцията създава органи по начин и с права, определени от нея.

НАЦИОНАЛНА ПАРТИЙНА КОНФЕРЕНЦИЯ

- Член 10. [1] Националната партийна конференция е върховен орган на партията и се свиква ежегодно. По решение на Националния съвет или по искане на една десета от партийните организации тя може да се свиква и извънредно. Тя взима всички важни партийни решения.
- [2] Местото, времето и дневният ред на конференцията се определят от Националния съвет и се оповестяват най-малко един месец преди датата на конференцията. Когато свикването става по искане на една десета от организациите, известието се изпраща най-много две седмици след постъпване на искането.
- [3] Конференцията се състои от членовете на Националния съвет, Националната контролна комисия и Парламентарната група, и от делегатите на партийните организации, на брой поне два пъти по-голям от общия брой на членовете на горепосочените органи. Броят на делегатите се определя от Националния съвет. Имената на избраните делегати се изпращат в Националния съвет най-малко десет дни преди датата на конференцията.
- [4] Решенията на конференцията се вземат с мнозинство от 2/3. По предложение, подкрепено от една четвърт от участниците, решенията могат да се вземат с тайно гласуване. За да е валидна сесията, трябва на присъстват поне половината от участниците в конференцията.
- [5] Конференцията избира с тайно гласуване членовете на Националния съвет и членовете на Националната контролна комисия, когато техните срокове са изтекли или са прекъснати по други причини. Конференцията избира и редакторите на печатните партийни издания.

[6] Конференцията обсъжда и приема годишните отчети на Националния съвет и Националната контролна комисия.

[7] Конференцията обсъжда и приема по предложение на Националния съвет текуща програма за дейност на партията и евантуална предизборна платформа, и при необходимост внася изменения в Устава и Програмата на партията.

- Член 11. [1] Националната партийна конференция избира Председател, Заместник-председател и Изпълнителен секретар на партията с тайно гласуване и обикновено мнозинство на присъстващите за срок от две години.
- [2] Председателят представлява партията пред всички физически и юридически лица.
- [3] Изпълнителният секретар е член на Националния съвет. Той ръководи секретариата и отговаря за деловодството и партийния архив.

ЦЕНТРАЛНИ ОРГАНИ

- Член 12. [1] Националният съвет на партията включва от двадесет до петдесет члена, избрани с тайно гласуване от Националната партийна конференция за срок от две години. Освен избраните членове, в съвета влизат по право Председателят на партията, който е и Председател на съвета, Заместник-председателят на партията и Секретарят на Парламентарната група.
- [2] Националният съвет формира необходимите за своята дейност комисии, чиито председатели са измежду членовете на съвета. Членовете на комисиите могат и да не бъдат партийни членове. Председателят на Комисията по финансите и имуществото е Ковчежник на съвета.
- [3] Заседанията на съвета се свикват от неговия Председател или по искане на една десета от членовете. Решенията се вземат с мнозинство на присъстващите. За да е валидно заседанието, трябва да присъстват поне 2/3 от членовете на съвета.
- [4] Националният съвет управлява дейността на партията. Той:
- обсъжда и решава всички неотложни въпроси от политически и партийен характер между националните конференции;
 - контролира и координира дейността на партийните организации;
 - следи за изпълнението на решенията на Националната конференция;
 - изготвя дневния ред на конференцията;
 - прави предложения за промени в Устава и Програмата на партията;

- изготвя текущи програми за дейност на партията;
- изгражда предизборни платформи;
- осигуряване на необходимите за дейността на партията средства;
- определя размера на годишния членски внос;
- управлява общопартийното имущество;
- утвърждава учредяването на нови партийни организации;
- при необходимост разформира партийни организации;
- утвърждава изключването от партията;
- избира говорител на партията.

[5] За оперативно координиране на своята дейност Националният съвет избира измежду членовете си Бюро от девет до петнадесет члена.

Член 13. [1] Националната контролна комисия на партията се състои от Председател и от пет члена и двама запасни без родство с членовете на Националния съвет и помежду си, избрани с тайно гласуване от Националната партийна конференция за срок от две години.

[2] Комисията ревизира ежегодно (а в случай на нужда и по своя преценка — и извънредно) цялата дейност на централните органи и има право да проверява дейността на регионалните и местните партийни органи.

Член 14. [1] Парламентарната група включва народните представители — членове на партията, един от които групата избира за свой Секретар.

[2] Парламентарната група изразява партийното становище в парламента и решава в съответствие с него всички въпроси, отнасящи се до парламентарната дейност на партията.

ФИНАНСОВИ СРЕДСТВА

Член 15. [1] Партията набира своите средства от членски внос, приходи от печатни издания, и от доброволни вноски и дарения.

[2] Членският внос се плаща веднъж на тримесечие в отделните партийни организации.

[3] Размерът на годишния членски внос се определя от Националният съвет и може при необходимост да се променя, но без да надвишава един процент от средната годишна работна заплата за страната. Членският внос е еднакъв за всички, като неработещите по желание плащат намален членски внос в половин размер.

[4] От събрания членски внос партийната организация изпраща вноска в Националния съвет за разходи на централните органи,

включително за провеждане на ежегодната партийна конференция. Размерът на вноските се определя от Националната конференция.

[5] Отделните партийни организации могат да издирват допълнителни източници за финансиране на дейността си. Допълнителните постъпления не минават през централната партийна каса, но ѝ се докладват. Събранието на партийната организация или конференцията на регионалния съюз решава дали да задели част от тях за нуждите на цялата партия.